1

=3
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Woesthoff admissus et receptus in notarium publicum ad exercendum offi-
cium notariatus per civitatem et diocesim Colonienses per venerabilem et
egregium virum magistrum Johannem Gropper legum doctorem, venerabilis
curie Coloniensis sigilliferum; qui quidem sigillifer secum attulit instrumen-
tum notariatus ad Coloniam et promisit primo die velle remittere instrumen-
tum approbationis huiusmodi cum primo currente nuntio et promisit mihi
velle servire in huiusmodi. Sic dedi familiari suo N., qui tunc hic erat
cum domino suo, in parva dosa instrumentum et dedi familiari II alb(os) ro-
t(arios?) 17, ut eo fidelius presentaret domino Colonie.

Msc. VII 6001, Bl. 53.

6.
Jan. 26, Soest
Jobannes Gropper erbilt die Vikarie SS. Antonii et Brigitte in Soest, die er
unter Vorbehalt ibrer Einkiinfte zur Wabrnehmung der geistlichen Obliegen-
beiten einem andern Geistlichen dibertrigt.
.. . die sabbati XXVI mensis Januarii honorabilis dominus Johannes de
Vryenoell procurator legitimus venerabilis domini Conradi Varenhagen resig-
navit vicariam perpetuam S. Anthonii et Brigitte in et ad manus honesti Con-
radi Berswort, et Conradus Berswort presentavit venerabilem et egregium
virum dominum Johannem Gropper legum doctorem, sigilliferum curie Co-
loniensis ad eandem vicariam et hoc coram venerabili et egregio viro
domino Johanni Cotman decano Messchedensi, pastori veteris ecclesie
sancti Petri Susatiensis. Acta sunt hec in capella sancti Sthefani Su-
satiensis presentibus ibidem venerabili honorabili et honestis viris domi-
nis Thome Woesthoff et Johanne Arthus vicario ecclesie Susatiensis et
Johanni Lorynchuss, Johanni Heynen laycis dicte Coloniensis diocesis, testibus.
Deinde anno die mense ut supra, presentata presentatione sigillata per ante-
dictum Conradum Berswort et presentata antedicto venerabili et egregio viro
domino Johanni Cotman decano et archidiacono per manus venerabilis
domini Johannis Hemerman legitimi procuratoris venerabilis et egregii viri
domini Johannis Gropper legum doctoris, sigilliferi curie Coloniensis eandem
presentationem admisit ac eundem magistrum Johannem Hemerman admisit
et per bireti capitis sui impositionem investivit adhibitis in hiis solempni-
tatibus debitis et consuetis. . . . .
Msc. VII 6001, Bl. 54.

7
Januar 31, Soest
Anno domini etc. XXVII die Veneris ultima mensis Januarii venerabilis
dominus Johannes Hemmerman procurator venerabilis et egregii domini
Johannis Gropper legum doctoris arrendavit domino Bérnhardo de Affelen
presbitero vicariam sancte Brigide in capella sancti Elygii ad respiciendum
in divinis, juxta tenorem fundationis et non debet se intromittere de fructi-
bus. Acta sunt hec in emunitate ecclesie Sancti Patrocli prope domum domini
Hinrici Roseken presentibus domino Johanni Volhose et domino Deygen-
hardo capellano in Sassendorpe.
Msc. VII 6001, Bl. 55.

8.
Februar 16, Soest
Johannes Gropper bestellt zwei Prokuratoren fiir sich in Soest. Anno
domini etc. XXVII die sabbati XVI mensis Februarii constitutus coram
me notario publico et testibus infrascriptis venerabilis et egregius vir ma-
gister Johannes Gropper legum doctor, sigillifer curie Coloniensis omnibus

17 — Rader Albus.
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melioribus etc. constituit nominavit deputavit ordinavit suos procuratores,
videlicet venerabiles dominos Thomam Woesthoff decanum et Johannem
Hemerman canonicos ecclesie Susatiensis presentes cum potestate substituendi
in meliori et latissima forma ad acceptandum quodcumque, quecumque et
qualiacumque beneficium seu beneficia ecclesiasticum seu ecclesiastica etc.
Msc. VII 6001, Bl 56.
9.
1527 April 9, Soest

Item v o5 5 s obiit venerabilis dominus Everhardus Coistvelt, huius ecclesie
canonicus et sancte Walburgis prepositus etc., per cuius obitum via per-
mutationis a domino de Nuenar preposito maioris ecclesie Coloniensis etc.
dominus Johannis Gropper accepit poscessionem . . .

Soest, Patr. Akten 56.

10.
1527 April 11, Soest

Verbhandlungen des Kapitels wvon St. Patroclus iiber Pfriindenbesetzung.
. . . constitutus in domo capitulari ecclesie collegiate Sancti Patrocli
Susatiensis Coloniensis diocesis honorabilis dominus Georgius Eppindk,
canonicus minori prebenda prebendatus et senior inter quatuor minores,
unacum spectabilibus viris dominis Johanne Gropper, Gobelino vam Dale,
Alberto Greve, Anthonio Menghe ac certis aliis de consolatu providis viris,
eciam aliis opidanis Susatiensibus cum magno comitatu; et peciit se admitti
ad possessionem prebende maioris per obitum domini Everhardi de Coestfelt
ultimi possessoris et hoc per organum domini Johannis Gropper proconsulis.
Qui quidem domini de capitulo iusserunt exire domum capitularem dominum
Georgium Eppinck una cum amicis suis et habita deliberatione matura jusse-
runt eosdem iterum redire et eis responderunt in effectu: Ecce domini pro-
consules, consules ac amici omnes hic astantes, scitis et notorium est, quo-
modo et qualiter dominus Georgeus Eppinck se gessit et habuit erga ecclesiam
nostram ac personas ecclesie et qualiter in publica processione deportationis
reliquiarum sancti Patrocli nostri se violenta manu contra personas ecclesie
opposuit cum gladio extracto ex fagina et interim sepius se opposuit contra
ecclesiam et personas. Quapropter incurrit sententiam excommunicationis
maioris, ita quod non est habilis ad quecunque beneficia acceptanda; et sic
est responsio capituli, dum et quando venerit cum absolutionis sententia
debita extracta per sanctam sedem apostolicam, extunc domini de capitulo
volunt eum admittere et non alias, addendo, quod amici proconsules, con-
sules, communitas et omnes vellent tamen perpendere, quanta mala et pericula
possit(!) ecclesie et personis inde pervenire, si eum ita gravatum et excommu-
nicatum admitterent. Es soll dazu ein Gutachten bei Kolner doctores einge-
holt werden. Desuper ultimo fuit contentus dominus Georgeus, salvo
tamen quod interum (!) non deberent sibi dare intrusum aliquo modo.
Sic domini de capitulo desuper responderunt, quod casu, quo aliquis alius
veniret cum quibuscun(que) juribus ad petendam possessionem prebende, quod
extunc vel(lent) eum desuper avisare prius ad sex dies, ut posset se opponere
contra eosdem 18 ...

Decinde spectabilis dominus Johannes Gropper petiit dominos de capitulo pro
minori prebenda vacante, postquam Jasperus de Elverfelde provisus esset,
ut sibi darent literam in forma Jasperi. Tunc domini de capitulo post
longam deliberationem dixerunt domino Johanni Gropper in effectu: Domine

8 Dieser Text ist deshalb von besonderem Interesse, weil er den Stiftsherrn
Eppinck noch als Freund des Biirgermeisters Joh. Gropper sen. zeigt; vgl. Ro-
thert im Jb. des Vereins f. d. evang. Kirchengesch. Westfalens 14, 1912, S. 48.
— Am 1. Mai 1527 wiederholt G. Eppinck die obige Bitte durch Gobelinus van
Dale, wird aber auf spiter vertroster. Msc. VII 6001.

Quelle: Westfalische Zeitschrift 100, 1950 / Internet-Portal "Westfalische Geschichte"
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proconsul, sumus omnes bene inclinati ad providendum N. filium vestrum cum
minori prebenda vacante post obtionem Jasperi de Elferfelde, sed quo literam
sigillatam ulterius in forma dandam nequimus, sed aliam literam sive in-
strumentum curamus vobis dare statim, postquam finem imponere valemus in
causis prebendarum retroscriptarum. Et petimus quatenus velitis he:bere
patientiam ad mensis spacium, sed non obstante iam providemus (Liicke)
filium vestrum et extunc lapso mensis spatio intendimus creare filium
vestrum (Liicke) in canonicum minorem et dare vobis tunc instrumentum
sufficiens desuper. Acta sunt hec successive in presencia dictorum domi-
norum proconsulum et plurium fidedignorum virorum.

Msc. VII 6001, Bl. 58/59. — Auszug gedr. bei Kl. Loffler, Herm. Hamel-
manns Gesch, Werke II (Miinster 1913) S.398 Anm. 4.

11.

1527 April 15, Soest

Biirgermeister Joh. Gropper tritt als Testamentswabrer des am 9. April
verstorbenen Eb. Coestfeld (vgl. Nr. 9) aunf 1.
Msc. VII 6001, Bl. 60.

12.

1528 Februar 11, Socest

Johannes Gropper wird Kanonikus an St. Patrocli.

Anno domini etc. XXVIII die vero Martis undecima mensis Februarii ponti-
ficatus sanctissimi domini nostri Clementis pape septimi anno quarto in mei
notarii publici testiumque infrascriptorum (presentia) constitutus in domo
capitulari ecclesie sancti Patrocli Susatiensis egregius et venerabilis dominus
Johannes Gropper, legum doctor, scholasticus sancti Gereonis2® ac sancti
Andree ecclesiarum canonicus Coloniensium, sigillifer etc. habens et tenens
suis in manibus certas literas decretales per venerabilem dominum Arnoldum
Broecksmyt officialem Coloniensem vicarium in spiritualibus et in vim dic-
tarum literarum peciit se admitti ad possessionem canonicatus et prebendae
vacantium per liberam resignationem illustris domini Johannis de Nuennar
prepositi maioris ecclesie Coloniensis 2! dictorum canonicatus et prebende
ultimi possessoris, qui quidem domini de capitulo ad se receptis dictis literis
et solutis statutis et positis fideiussoribus, videlicet Johanne Sybele et Andree
de Ensscheringen, eundem concorditer ad possessionem admiserunt et per
induxionem venerabilium dominorum Johannis Bastwynder et Johannis
Menghe ad latus domini prepositi dextrum adhibitis solempnitatibus debitis
et consuetis... Eodem die domini de capitulo constituerunt venerabilem do-
minum Johannem Gropper sigilliferum ad acceptandum bonum feudale in
Dungelen presentibus Ottoni et Cristofero de Hertzberg custod(ibus).